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noWości PRaWne
lw dzu nr 47 z 19 marca opub-
likowano rozporządzenie ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi z 14 marca 
2008 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warun-
ków i trybu przyznawania pomo-
cy finansowej w ramach działania 
„Modernizacja gospodarstw rol-
nych” objętego Programem Roz-
woju obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 (poz. 279), weszło w ży-
cie 20 marca.
lw dzu nr 44 z 14 marca opubli-
kowano ustawę z 29 lutego 2008 r. 
o zmianie ustawy o płatnościach do 
gruntów rolnych i płatności cukro-
wej oraz ustawy o opłacie skar-
bowej (poz. 262), weszła w życie 
15 marca.
lw MP nr 20 z 11 marca opubli-
kowano obwieszczenie prezesa Pol-
skiego Komitetu Normalizacyjnego 
z 16 stycznia 2008 r. w sprawie 
wykazu norm zharmonizowanych 
(poz. 204).
lw dzu nr 40 z 10 marca opubli-
kowano wyrok Trybunału Konstytu-
cyjnego syg. akt K 43/07 z 28 lute-
go 2008 r. (poz. 239), obowiązuje 
od 10 marca (szczegóły na s. 5).
lw dzu nr 38 z 6 marca opubliko-
wano rozporządzenie ministra rolnic-
twa i rozwoju wsi z 14 lutego 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warun-
ków i trybu przyznawania pomo-
cy finansowej w ramach działania 
„odnowa i rozwój wsi” objęte-
go Programem Rozwoju obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013 
(poz. 220), weszło w życie 21 marca.
lw dzu nr 34 z 29 lutego opubliko-
wano rozporządzenie ministra rolnic-
twa i rozwoju wsi z 27 lutego 2008 r. 
w sprawie podziału środków Pro-
gramu Rozwoju obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013 (poz. 199), 
weszło w życie 29 lutego.
lw dzu nr 31 z 27 lutego opubli-
kowano rozporządzenia ministra in-
frastruktury: lz 15 lutego 2008 r. 
w sprawie nadawania uprawnień 
i licencji zawodowych w dziedzinie 
gospodarowania nieruchomościa-
mi (poz. 189), lz 25 lutego 2008 r. 
w sprawie opłaty za postępowanie 
kwalifikacyjne oraz wysokości wy-
nagrodzenia członków Państwowej 
Komisji Kwalifikacyjnej (poz. 190); 
oba weszły w życie 27 lutego.

Oprac. Aw

wzwiązku ze zmianami na kierow-
niczych stanowiskach w admi-

nistracji państwowej nastąpiły zmiany 
w składzie Rady Informatyzacji, dzia-
łającej przy ministrze spraw wewnętrz-
nych i administracji. 
Aktualny skład Rady: zdzisław szyjewski 
(przew.) – Polskie Towarzystwo Informa-
tyczne, jerzy Kisielnicki* (zast. przew.) 
– Naukowe Towarzystwo Informatyki 
Ekonomicznej, Maria elżbieta orłow-
ska* – Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
wyższego, Włodzimierz Marciński – 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Da-
riusz Bogdan* – Ministerstwo Gospo-
darki, sidonia elżbieta jędrzejewska* 
– urząd Komitetu Integracji Europejskiej, 
andrzej Panasiuk* – Ministerstwo Infra-
struktury, nikodem Bończa Tomaszewski 
– Archiwa Państwowe, janusz sitkow-
ski i Tomasz schweitzer – Polski Komitet 

NOwI CZŁONKOwIE 
RAdy INFORMATyZACJI

Normalizacyjny, jan Maciej czajkowski 
– unia Metropolii Polskich, Krystyna no-
wak i sławomir Kopeć – Związek woje-
wództw RP, Rudolf Borusiewicz – Zwią-
zek Powiatów Polskich, Paweł Tomczak 
– Związek Gmin wiejskich RP, Henryk 
Krawczyk – Politechnika Gdańska, zbig-
niew nahorski – Instytut Badań Systemo-
wych PAN, Roman Wantoch-Rekowski 
– wojskowa Akademia Techniczna, Wa-
cław iszkowski – Polska Izba Informa-
tyki i Telekomunikacji, jarosław Tworóg 
– Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki 
i Telekomunikacji, Krzysztof Głomb – Sto-
warzyszenie „Miasta w Internecie”. Rada 
powstała w 2005 roku i jest organem opi-
niodawczym i doradczym ministra właści-
wego do spraw informatyzacji.
* nowi członkowie Rady

ŹRódŁO: MSwiA

Prof. płk wIKTOR GRyGORENKO (1927-2008)
w kościele św. Antoniego Padewskie-
go w Starej Miłosnej 4 marca odbyło 
się nabożeństwo żałobne za zmarłego 
25 lutego prof. płk. wiktora Grygoren-
kę, zasłużonego topografa i kartografa, 
nauczyciela akademickiego związanego 
z wydziałem Geografii i Studiów Regio-
nalnych uniwersytetu warszawskiego, 
Zakładem Kartografii uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie i wojsko-

wą Akademią Techniczną w warszawie, 
wychowawcę kilku pokoleń topografów, 
geodetów i geografów-kartografów, au-
tora licznych opracowań, rozpraw i pod-
ręczników. Był on twórcą odwzorowania 
Służby Topograficznej wojska Polskiego 
i współtwórcą odwzorowania dla map 
topograficznych Polski, zastosowanego 
w tzw. układzie GuGiK-1980. wspomnie-
nie o zmarłym publikujemy na s. 58.

Na początku marca sąd skazał Ryszar-
da Grobelnego (prezydenta Pozna-

nia i prezesa Związku Miast Polskich) na 
rok i 4 miesiące więzienia w zawieszeniu 
na 3 lata w procesie dotyczącym sprzeda-
ży miejskiego gruntu poniżej jego warto-
ści. według aktu oskarżenia urzędnicy nie 
dopełnili obowiązków, sprzedając grunt 
jako park, a nie jako działkę pod inwesty-
cje. Nieruchomość sprzedano za 6 mln 
zł, a jej wartość przekraczała – według 
prokuratury – 13 mln zł. Zdaniem człon-
ków ZMP przepisy dotyczące gospodaro-
wania nieruchomościami są niejasne i źle 
interpretowane, co powoduje niesprawie-

dliwe oskarżenia, a nawet wyroki. dele-
gaci podczas Zgromadzenia Ogólnego 
ZMP, które odbyło się w Jeleniej Gó-
rze w dniach 6-7 marca, zaapelowali 
o zmiany przepisów na takie, które umoż-
liwiałyby władzom lokalnym stymulowa-
nie rozwoju gospodarczego, tworzenie 
nowych miejsc pracy, wspieranie korzyst-
nych dla miast inwestycji sektora prywat-
nego itp. Swoje racje przedstawili w „sta-
nowisku w sprawie prawnych możliwości 
realizowania uprawnień prezydentów/
burmistrzów miast w zakresie gospodaro-
wania nieruchomościami”.
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